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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1957-1958. 

22 AVRIL ) 958. 

PROPOSITION DE LOI 

modifiant les lois relatives aux impôts sur les 
revenus coordonnées par l'arrêté du Régent du 
15 janvier 1948, et accordant des réductions 

d'impôt. 

RAPPORT 

FAIT AU NOM DE LA COMMISSION 
DES FINANCES (I) 

PAR M. MASQUELIER. 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Cette proposition de loi a pour but : 

a} de supprimer, en matière de taxe professionnelle. les 
trois catégories de communes en fixant le minimum exonère 
uniformément à 26.000 francs; 

b) de fixer l'accroissement de ce minimum pour charges 
de famille à 20.000 francs ( au lieu de 15.000) pour le 4""' 
membre de la famille à charge et à 25.000 francs ( au lieu 
de 20.000) pour chaque membre de la famille à charge au 
delà du 4"'''; 

c) d'adapter les tranches de revenus et du tarif de la taxe 
professionnelle de façon à éliminer la progressivité de lim- 

( 1) Composition de la Commission : 

Président: M. Van Belle. 

A. - Membres : MM. Dequae. De Saeqer. Eeckman. Fimrners. 
Harmel, Lamalle, Meyers. Parisis, Phllippart, Scheyven, Schot. - 
Bcrte lson, Boutel, De Swecrner. Dettèqe, Martel. Merlot (Joseph-Jean). 
Paque. Ttelernans (François), Toubeau, Van Cleernput. - Grootjans. 
Masque lier. 

B. - Membres suppléants: MM. Eyskens, Gaspar. Giîlës de Péli­ 
chy, Lelècc, l.vfoyetsoen. Van den Deete. - Cudetl, Diriken, fuste, 
Sainte, Vlllz Wînghe:. - Blum. 

Voir: 
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Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1957-1958. 

22 APRIL 1958. 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van de bij het Regentsbesluit van 
15 januari 1948 samengeordende wetten betref­ 
fende de inkomsten_belastingen en waarbij belas- 

tingverminderingen worden toegestaan. 

VERSLAG 

NAMENS DE COMMISSIE 
VOOR DE FINANCI:EN ( 1). UITGEBRACHT 

DOOR DE HEER. MASQUELJER. 

MEVROUWEN, M11NE HEREN, 

Het onderhavige: wetsvoorstel heeft ten doel: 

a) de indeling van de gemeenten in drie categorieën 
inzake bedrijfsbelasting af te schaffen door het vrijge­ 
stelde minimum eenvormig op 26.000 frank vast te stellen; 

f>) de verhoging van dit minimum wegens gezinslasten 
op 20.000 frank ( in plaats van 15.000) vast te stellen voor 
het "I"•' gezinslid ten laste en op 25.000 frank (in plaats van 
20.000) voor teder gez:nslîd ten laste boven het vierde; 

c) de inkomstentranche.s en de tranches van de schaal 
der bedrijfsbelasting zo aan te passen dat de proqres- 

[ 1) Samenstelling vain de Commissie : 

Voorzitter: de heer Van Belle, 

A. - Leden : de heren Dequae. De Saeqer, Eeckman, Fimœers, 
Harmel. Lamalle, Meyers, Parisis. Philippart. Scheyven, Schot, - 
Bertelson. Boutet, De Sweerner, Oetiège, Martel, Merlot (Joseph-Jean), 
Paque. Trelemans (François}, .Toubeau, Van Cleernput. - Grootjans. 
Masque Her. 

B. - Plaatsvervanqende leden : de heren Eysken:s, Gaspar. Cillés 
de Pëlichy. Leière. Moye-rsoen, Van den Daele, - Cudell, Diriken, 
fuste. Sainte. Van Winghe. - Blum. 

Zie: 

824 (Î957-1958): 
- N' 1: Wetsvoorstel. 
- N• 2 : Amendement. 
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pôt résultant de Ia majoration des revenus ensuite de la 
hausse du coût de la vie. 

Votre Commission a examiné cette proposition conjom­ 
terucnt avec celle déposée par M. Lalmand (Doc. 721/1 - 
session 1956-1957) qui poursuit le même objectif. 
Votre rapporteur se permet. dès lors. de se rèlêrer aux 

considérations d'ordre général reprises dans son rapport 
(Doc. 721/2) relatif i1 cette dernière proposition. 
L'auteur de la proposition qui nous occupe défend son 

point de vue dont Ic bien-fondé est accepté par un membre 
qui fait cependant valoir que la Commission ne dispose pas 
d'éléments statistiques permettant de se prononcer. Il estime 
que ce problème doit être étudié plus à fond dans le cadre 
d'une réforme complète de notre fiscalité. 

Un autre membre ne peut se rallier à cette opunon. Il 
faut scinder cette réforme et l'adaptation des minima et du 
tarif peut. selon lui. être réalisée sans attendre la réforme 
des lois d'impôt. 

La proposition est repoussée par 11 voix contre 5. 

Le Rapporteuz-, 

F. MASQUELIER. 

siviteit der belasting, volgende uit de verhoging der inkom­ 
sten ten gevolge van de stijging der kosten van levens­ 
onderhoud, wordt uitgeschakeld. 

Uw Commissie onderzocht dit voorstel tegelijk met het 
door de heer Lalmand ingediende voorstel (Stuk 721/1 - 
zitting 1956-1957). dat hetzelfde doel nastreeft. 
Uw verslaggever is derhalve zo vrij naar de algemene 

beschouwingen te verwijzen die in zijn verslag ( St. 721/2) 
over dit laatste voorstel zijn vervat. 
De indiener van · het thans behandelde voorstel ver­ 

dedigt zijn standpunt. waarvan de gegrondheid wordt 
erkend door een lid, evenwel onder voorbehoud dat de 
Commissie: niet over de gewenste statistische gegevens 
beschikt om zich te kunnen uitspreken. Naar zijn mening 
moet dit probleem grondiger worden bestudeerd in het 
kader van een volledige omvorming van ons belastingstelsel. 

Een ander lid is het met deze· opvatting niet eens. Deze 
hervorming 'moet worden gesplitst, en volgens hem kan 
de aanpassing van de minima en van de schaal reeds wor­ 
den doorgevoerd zonder op de hervorming van de belas­ 
ting wetten te wachten. 

Het voorstel werdt met 11 tegen 5 stemmen verworpen. 

Le Président, 1 De Verslaggever. 

F. VAN BELLE. 1 F. MASQUELIER. 

De V corzitter, 

F. V AN BELLE. 


